
Nº 218, terça-feira, 16 de novembro de 2010 155ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032010111600155

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREGÃO Nº 116/2010

Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para futuras aquisições
de switches de distribuição e switches de acesso, com garantia e
suporte. Total de Itens Licitados: 00009 . Edital: 16/11/2010 de 08h00
às 12h00 e de 14h às 17h59 . ENDEREÇO: SAFS quadra 8, lote 1,
bloco A, sala _333 Asa Sul - BRASILIA - DF . Entrega das Pro-
postas: a partir de 16/11/2010 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br . Abertura das Propostas: 03/12/2010 às 14h30 site
www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: O edital poderá ser
retirado gratuitamente no portal www.comprasnet.gov.br, ou na CL-
CON/TST ao custo de R$0,15 p/ página. Pedidos de esclarecimentos
e impugnações deverão ser encaminhados exclusivamente por meio
eletrônico para o endereço cpl@tst.jus.br.

(SIDEC - 12/11/2010) 080001-00001-2010NE000072

PREGÃO Nº 118/2010

Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para futuras aquisições
de mídias para filmagem. Total de Itens Licitados: 00010 . Edital:
16/11/2010 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59 . ENDEREÇO:
SAFS quadra 8, lote 1, bloco A, sala 333 Asa Sul - BRASILIA - DF
. Entrega das Propostas: a partir de 16/11/2010 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 30/11/2010 às
14h30 site www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: O edital
poderá ser retirado gratuitamente no portal www.comprasnet.gov.br,
ou na CLCON/TST ao custo de R$0,15 p/ página. Pedidos de es-
clarecimentos e impugnações deverão ser encaminhados exclusiva-
mente por meio eletrônico para o endereço cpl@tst.jus.br.

(SIDEC - 12/11/2010) 080001-00001-2010NE000072

PREGÃO Nº 119/2010

Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para futura aquisição
de extintores de incêndio e prestação de serviços de recargas, ensaios
hidrostáticos com recargas, assim como de testes pneumáticos para as
mangueiras de combate a incêndio. Total de Itens Licitados: 00015 .
Edital: 16/11/2010 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59 . EN-
DEREÇO: SAFS quadra 8, lote 1, bloco A, sala 333 Asa Sul -
BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de 16/11/2010 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas:
01/12/2010 às 14h30 site www.comprasnet.gov.br . Informações Ge-
rais: O edital poderá ser retirado gratuitamente no portal www.com-
prasnet.gov.br, ou na CLCON/TST ao custo de R$0,15 p/ página.
Pedidos de esclarecimentos e impugnações deverão ser encaminhados
exclusivamente por meio eletrônico para o endereço cpl@tst.jus.br.

RAMON GONTIJO ADAME
Pregoeiro

(SIDEC - 12/11/2010) 080001-00001-2010NE000072

SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR
S E C R E TA R I A

EXTRATOS DE CREDENCIAMENTOS

ESPÉCIE: Termo de Credenciamento nº 105/2010, celebrado entre o
Superior Tribunal Militar e o Centro Odontológico Mirranda Ltda.
OBJETO: Prestação de serviços de assistência odontológica nas es-
pecialidades de clínica geral, dentística, cirurgia oral, endodontia,
implantodontia, periodontia, prótese dentária, prótese sobre implantes
e ortodontia. PROGRAMA DE TRABALHO:
02.301.0566.2004.0001. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39. VI-
GÊNCIA: 60 meses a contar da data de sua assinatura. FUNDA-
MENTO LEGAL: Art. 25, "caput" da Lei n.º 8.666/93, Ato Nor-
mativo nº 16, de 25.05.09, Aviso de Credenciamento nº 3/2009. DA-
TA DE ASSINATURA: 10.11.2010. ASSINAM: Moisés Francisco de
Sousa, Diretor-Geral, pelo Credenciante, e Ailce Rejane Santiago de
Melo Miranda, pelo Credenciado.

ESPÉCIE: Termo de Credenciamento nº 100/2010, celebrado entre o
Superior Tribunal Militar e o Laboratório Côrtes Villela Ltda. OB-
JETO: Prestação de serviços de atendimento médico na área de exa-
mes em patologia clínica. PROGRAMA DE TRABALHO:
02.301.0566.2004.0001. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39. VI-
GÊNCIA: 60 meses a contar da data de sua assinatura. FUNDA-
MENTO LEGAL: Art. 25, "caput" da Lei n.º 8.666/93, Ato Nor-
mativo nº 16, de 25.05.09, Aviso de Credenciamento nº 4/2009. DA-
TA DE ASSINATURA: 10.11.2010. ASSINAM: Moisés Francisco de
Sousa, Diretor-Geral, pelo Credenciante, e André Netto Bastos, pelo
Credenciado.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 17/2010-20/2010
celebrado entre o Superior Tribunal Militar e a FORD Motor Com-
pany Brasil Ltda. OBJETO: Acréscimo contratual. VALOR: R$
215.056,16. PROGRAMA DE TRABALHO: 02.061.0566.4225.0001.
ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52. VIGÊNCIA: 09 a
18.11.2010. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, inciso I, alínea "b",
§§ 1º e 2º, da Lei nº 8.666/1993. DATA DE ASSINATURA:
09.11.2010. ASSINAM: Moisés Francisco de Sousa, Diretor-Geral,
pelo Contratante, Marcello Sagres Paixão, Supervisor de Vendas, e
Raquel Ross Ribeiro, Consultora de Negócios, pela Contratada.

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
1ª REGIÃO

S E C R E TA R I A

EXTRATO DE CONTRATO Nº 79/2010

Nº Processo: 3.821/2010. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL FE-
DERAL DA 1 -REGIAO. CNPJ Contratado: 11121384000117. Con-
tratado : N S FEITOZA - ME -Objeto: Prestação de serviços de
manutenção corretiva em cadeiras, poltronas, módulos de espera e
sófas, incluindo o fornecimento de material a ser aplicado na re-
cuperação dos referidos bens, para atender as necessidades de re-
cuperação de mobiliário do TRF - 1ª Região. Fundamento Legal: Leis
10.520/2002 e 8.666/1993; Decretos 5.450/2005 e 6.204/2007; e Lei
complementar 123/2006. Vigência: 20/10/2010 a 19/10/2011. Valor
Total: R$20.399,90. Data de Assinatura: 20/10/2010.

(SICON - 12/11/2010) 090027-00001-2010NE900005

EXTRATO DE CONTRATO Nº 80/2010

Nº Processo: 4.570/2010. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL FE-
DERAL DA 1 -REGIAO. CNPJ Contratado: 10719691000131. Con-
tratado : RF2C2 COMERCIO E SERVICOS DE -INFORMATICA
LTDA EPP. Objeto: Fornecimento de unidades de armazenamento
"Storages", bem como na prestação de serviços de assistência técnica
da garantia, para prover solução de armazenamento de dados, robusta
e escalável, para as Subseções Judiciárias criadas pela Lei
12.011/2009 no âmbito do TRF 1ª Região, objetivando a hospedagem
de repositórios de documentos, gravação de audiências e servidores
virtuais. Fundamento Legal: Leis 10.520/2002 e 8.666/1993; Decretos
3.931/2001, 5.450/2005 e 6.204/2007;e Lei Complementar 123/2006.
Vigência: 27/10/2010 a 07/01/2016. Valor Total: R$532.324,00. Data
de Assinatura: 27/10/2010.

(SICON - 12/11/2010) 090027-00001-2010NE900005

EXTRATO DE CONTRATO Nº 81/2010

Nº Processo: 9.232/2009. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL FE-
DERAL DA 1 -REGIAO. CNPJ Contratado: 03761978000164. Con-
tratado : SYRIX TECNOLOGIA DA INFORMACAO -LTDA.. Ob-
jeto: Aquisição de software para monitorar aplicações Java, com
treinamento e mentoring, para atender às demandas específicas do
TRF 1ª Região, no que diz respeito à análise de sistemas desen-
volvidos em linguagem Java. Fundamento Legal: Leis 10.520/2002 e
8.666/1993; Decretos 3.931/2001, 5.450/2005 e 6.204/2007; e Lei
Complementar 123/2006. Vigência: 28/10/2010 a 27/10/2011. Valor
Total: R$175.000,00. Data de Assinatura: 28/10/2010.

(SICON - 12/11/2010) 090027-00001-2010NE900005

EXTRATO DE CONTRATO Nº 82/2010

Nº Processo: 5264/2010. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL FE-
DERAL DA 1 -REGIAO. CNPJ Contratado: 10806957000183. Con-
tratado : J. MULLER ARQUITETURA E URBANISMO-LTDA. Ob-
jeto: Elaboração de projeto executivo de arquitetura de interiores e
paisagismo para criação de área de vivência no Edifício Sede I do
TRF - 1ª Região, para atender a necessidade de otimização e re-
vitalização dos espaços contíguos ao Plenário, em local ocupado por
jardim, haja vista a ausência de profissional com a devida espe-
cialização no quadro do contratante. Fundamento Legal: Leis
10.520/2002 e 8.666/ 1993, Decretos 5.450/2005 e 6.204/2007, e Lei
Complementar 123/2006. Vigência: 28/10/2010 a 13/12/2010. Valor
Total: R$13.100,00. Data de Assinatura: 28/10/2010.

(SICON - 12/11/2010) 090027-00001-2010NE900005

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato n. 0084/2010, celebrado com Hospital Dia Samdel
Ltda. Objeto: Prestação de serviço de locação de mão-de-obra es-
pecializada de médico, odontólogo, enfermeiro, assistente social, au-
xiliar de consultório dentário - ACD, auxiliar de enfermagem, técnico
de enfermagem e técnico em segurança no trabalho. Fundamento
Legal: Processo Administrativo n. 05023/2010, Lei n. 10.520/2002;
Decreto 5.450/2005; Lei Complementar 123/2006; Decreto
6.204/2007; Resolução CNJ n. 98/2009, aplicando-se subsidiariamen-
te as disposições da Lei n. 8.666/1993. Valor R$: 2.230.000,00. As-
sinatura: 09/11/2010. Vigência: A partir de 06/12/2010 até
05/12/2011. Assinam: Pelo TRF 1ª Região, o Sr. Felipe dos Santos
Jacinto, Diretor Geral da Secretaria, e, pelo Hospital Dia Samdel
Ltda., o Sr. Evandro Carlos Gomes Lobo, Diretor Administrativo.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 10/2006

Número do Contrato: 29/2006. Nº Processo: 1.761/2006. Contratante:
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1 -REGIAO. CNPJ Con-
tratado: 72591894000142. Contratado : 5 ESTRELAS SISTEMA DE
SEGURANCA -LTDA. Objeto: Alterar o caput da Cláusula Décima
Segunda - Do Preço; o Quadro Resumo do Anexo III e o Anexo IV
- Cronograma de Desembolso, para incluir 01 posto diurno de bri-
gadistas (12x36 - com dois brigadistas), a parir de 03/11/2010. Fun-
damento Legal: Art. 65, inciso I, alínea "b", parágrafo 1º, da Lei
8.666/1993. Vigência: 03/11/2010 a 20/08/2011. Valor Total:
R$91.974,80. Data de Assinatura: 03/11/2010.

(SICON - 12/11/2010) 090027-00001-2010NE900005

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2009

Número do Contrato: 110/2009. Nº Processo: 4.763/2009. Contra-
tante: TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1 -REGIAO. CNPJ
Contratado: 05502281000102. Contratado : TECON TECNOLOGIA
EM CONSTRUCOES -LTDA. Objeto: Alterar o caput da Cláusula
Décima - Do Preço; o Parágrafo Primeiro da Cláusula Décima Pri-
meira - Do Pagamento; os anexos II - Planilha Orçamentária e III -
Cronograma Físiso - Financeiro, bem como inclusão da cláusula re-
lativa à reajuste contratual. Fundamento Legal: Art. 65, inciso II,
alínea "b", Parágrafo 1º, da Lei 8.666/1993. Vigência: 15/10/2010 a
26/09/2016. Valor Total: R$11.217.543,34. Data de Assinatura:
15/10/2010.

(SICON - 12/11/2010) 090027-00001-2010NE900005

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 89/2010

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de tapetes em vinil, com es-
pessura de 10mm, antiderrapante, com e sem personalização, de acor-
do com os quantitativos, especificações técnicas e observações cons-
tantes do Anexo I deste Edital. Total de Itens Licitados: 00016 .
Edital: 16/11/2010 de 09h00 às 17h00 . ENDEREÇO: SBS Qd. 02 Bl.
D Ed. Adriana TERREO CPL. Asa Sul - BRASILIA - DF . Entrega
das Propostas: a partir de 16/11/2010 às 09h00 no site www.com-
prasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 26/11/2010 às 14h30 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r

(SIDEC - 12/11/2010) 090027-00001-2010NE900005

PREGÃO Nº 90/2010

Objeto: Pregão Eletrônico - Fornecimento e instalação de carpete para
o Tribunal Regional Federal, de acordo com as especificações e
quantitativos constantes no Anexo Total de Itens Licitados: 00004 .
Edital: 16/11/2010 de 09h00 às 17h00 . ENDEREÇO: SBS Qd. 02
Bloco D, Ed. Adriana - Terreo - CPL Asa Sul - BRASILIA - DF .
Entrega das Propostas: a partir de 16/11/2010 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 26/11/2010 às
14h30 site www.comprasnet.gov.br

ELIZETE FERREIRA COSTA
Pregoeira

(SIDEC - 12/11/2010) 090027-00001-2010NE900025

2ª REGIÃO
S E C R E TA R I A - G E R A L

EXTRATOS DE NOTAS DE EMPENHO

Nota de empenho: 2010NE001453, emitida em 04/11/2010. Con-
tratante: TRF- 2ªRG. Contratada: ENGEFER FERRAMENTAS
ABRASIVOS E SOLDAS LTDA. Objeto: Aquisição de tintas. Mo-
dalidade de Licitação: Lei 10.520/02, c/c Decreto 5.450/05. Crédito
Orçamentário: Programa de Trabalho: 02122056984170101. Elemen-
to de despesa: 339030. Valor total do empenho: R$ 4.109,76 (quatro
mil, cento e nove reais e setenta e seis centavos). Proc. nº
0 8 8 6 / 0 8 / 2 0 1 0 - E O F.

Nota de empenho: 2010NE001454, emitida em 04/11/2010. Con-
tratante: TRF- 2ªRG. Contratada: SALVATORE PAPA FERRAGENS
LTDA. Objeto: Aquisição de tinta pva metalatex. Modalidade de
Licitação: Lei 10.520/02, c/c Decreto 5.450/05. Crédito Orçamen-
tário: Programa de Trabalho: 02122056984170101. Elemento de des-
pesa: 339030. Valor total do empenho: R$ 8.349,60 (oito mil, tre-
zentos e quarenta e nove reais e sessenta centavos). Proc. nº
0 8 8 6 / 0 8 / 2 0 1 0 - E O F.

Nota de empenho: 2010NE001455, emitida em 04/11/2010. Con-
tratante: TRF- 2ªRG. Contratada: COR DE PRATA DISTRIBUIDO-
RA DE MATERIAIS PARA O LAR LTDA. Objeto: Aquisição de
tinta esmalte. Modalidade de Licitação: Lei 10.520/02, c/c Decreto
5.450/05. Crédito Orçamentário: Programa de Trabalho:
02122056984170101. Elemento de despesa: 339030. Valor total do
empenho: R$ 955,04 (novecentos e cinqüenta e cinco reais e quatro
centavos). Proc. nº 0886/08/2010-EOF.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contratante: TRF-2ªRG; Contratada: João José de Moura Encader-
nação Ltda-Me.; Objeto do 1º Termo Aditivo: Prorrogar o prazo de
vigência do Contrato original por mais 12 (doze) meses; Fundamento
legal: Art. 57, inciso II da Lei n.º 8666/93; Crédito Orçamentário:
Programa de Trabalho: 02.061.0569.4257.0001; Elemento de despesa:
3.3.90.39.63; Data da assinatura: 09/11/2010; Proc. n.º 1201/11/2009-
EOF; Contrato n.º 081/2009.

C040024
Realce


		ouvidoria@in.gov.br
	2010-11-16T06:42:05-0200
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




